А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
________20__ г.                                                                                           № _____

О внесении изменений в

постановление администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа от 04.02.2015

№ 159 «О Порядке предоставления

из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа

субсидий субъектам малого и

среднего предпринимательства в

целях возмещения части затрат,

связанных с приобретением

оборудования для создания и (или)

развития, и (или) модернизации

производства товаров (работ, услуг)»

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства

Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях

к нормативным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий,

в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу

некоторых правовых актов Правительства Российской Федерации

и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской

Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 04.02.2015 № 159 «О Порядке предоставления из

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа субсидий субъектам

малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат,

связанных с приобретением оборудования для создания и (или) развития, и

(или) модернизации производства товаров (работ, услуг) следующие

изменения:

1.1 преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, подпунктом 33 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к

consultantplus://offline/ref=229603C182C8599DF6C3F454AA1ADB997B9F95E2708C5BAA08C8AB2470B9F0373C79595BE1C64D0A986D02D15DhAuCE

нормативным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в

том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,

работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых правовых актов

Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых

актов Правительства Российской Федерации», пунктом 3 приложения 1,

пунктом 1.8 приложения 2 к постановлению администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 27.08.2021 № 1881 «О функциях и

полномочиях Управления экономического развития и предпринимательства

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа -

муниципального учреждения», муниципальной программы «Развитие

экономики, межрегиональной и международной деятельности

Петропавловск-Камчатского городского округа», утвержденной

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 12.10.2016 № 1982»;

1.2 в Порядке предоставления из бюджета Петропавловск-Камчатского

городского округа субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства в целях возмещения части затрат, связанных с

приобретением оборудования для создания и (или) развития, и (или)

модернизации производства товаров (работ, услуг) (далее – Порядок):

1.2.1 абзац первый пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2 Субсидия носит целевой характер и предоставляется на

конкурсной, безвозмездной и безвозвратной основе единовременно в

пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете

Петропавловск-Камчатского городского округа на текущий финансовый год

(текущий финансовый год и плановый период) на реализацию

муниципальной программы «Развитие экономики, межрегиональной и

международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского

округа», утвержденной постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 12.10.2016 № 1982 (далее - Программа) в

целях возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования

для создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров

(работ, услуг).»;

1.2.2 пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7. Сведения о субсидии должны быть размещены на едином портале

бюджетной системы Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе единого портала (далее -

единый портал) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия

решения о бюджете (решения о внесении изменений в решение о бюджете).»;

1.2.3 пункт 2.5 после слов «обращается в службу «одного окна»

дополнить словами «общего отдела»;

1.2.4 пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1 Получатель субсидии предоставляет в Управление отчет о

достижении значений результата предоставления субсидии, в соответствии с

пунктами 3.2, 3.3 настоящего Порядка, в сроки и по форме, установленные

соглашением.»;

1.2.5 раздел 5 изложить в редакции согласно приложению к

настоящему постановлению;

1.2.6 приложение 5 к Порядку исключить.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.01.2023.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа - начальника Управления экономического развития
и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                               К.В. Брызгин

Исп.: заместитель начальника отдела развития торговли, потребительского рынка, предпринимательской и

инвестиционной деятельности Управления экономического развития и предпринимательства администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа, Карпенко Юлия Васильевна, тел. 8 (4152) 303-100, доб. 2072

Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа

от ___________ № ______

5. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за

соблюдением условий и порядка предоставления субсидии и

ответственность за их нарушение

5.1. Проверка соблюдения условий и порядка предоставления субсидий,

в том числе в части достижения результата предоставления субсидии,

проводится Управлением.

Органом муниципального финансового контроля проводится проверка в

соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации.

5.2. В случае нарушения условий предоставления субсидии, указанных в

пункте 3.1 настоящего Порядка, ненадлежащего исполнения соглашения, либо

установления факта предоставления субъектом МСП недостоверных сведений

и (или) документов, выявленного по фактам проверок, проведенных

Управлением и органом муниципального финансового контроля

Петропавловск-Камчатского городского округа, Управление имеет право

расторгнуть досрочно соглашение и потребовать возврата средств субсидии,

переданных субъекту МСП.

5.3. Управление направляет субъекту МСП в течение 5 рабочих дней со

дня установления факта, указанного в пункте 5.2 настоящего Порядка,

уведомление о расторжении соглашения и возврате средств субсидии в

полном объеме.

5.4. В случае невозврата субъектом МСП средств субсидии в срок,

установленный пунктом 3.18 настоящего Порядка, Управление принимает

меры по взысканию субсидии в судебном порядке.

5.5. Мониторинг достижения результата предоставления субсидии,

указанного в пункте 3.2 настоящего Порядка, исходя из достижения значений

результата предоставления субсидии, определенного соглашением, и событий,

отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению

результата предоставления субсидии (контрольная точка), проводится

Управлением в порядке и по формам, которые установлены Министерством

финансов Российской Федерации.

5.6. Управление проводит выездные проверки субъекта МСП в

установленные соглашением сроки в целях осуществления контроля

(мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления субсидий.

По результатам проверки Управление составляет акт по форме,

утвержденной приказом Управления.

consultantplus://offline/ref=37FF930EDA1A1394214ECC9DF9B8F3EC96B80B8071BE3FC4EA07D31E83030B9187E48EAA7736140F62AC554D7D284759872477A8F2C16AD2A68EEC77H2kDE
consultantplus://offline/ref=37FF930EDA1A1394214ECC9DF9B8F3EC96B80B8071BE3FC4EA07D31E83030B9187E48EAA7736140F62AC5A4F78284759872477A8F2C16AD2A68EEC77H2kDE

	1. 159
	2. 159 приложение